
Pozvánky na kulturní a vzdělávací akce  
24. 1. | 15.30 hodin | Otevřené setkání Rady Společnosti Waldorfské školy Příbram | Hornická 

27. ledna | 18 hodin | Praha/Prag – Důležitost rozpomínání – přednáška Tomáše Boňka | Deutsche 

Schule v Praze 

29. ledna středa | 19 hodin | Koncert sboru Waldorfského lycea v Praze | kostel sv. Salvátora, 

Salvátorská ulice, Praha 1 

28. 2. | 19 hodin | Maturitní ples – Kouzelný les | Sokolovna (předprodej v kanceláři školy nebo ve 13L) 

28. 2.-1. 3. | Radostná hudba ve škole | Hudební seminář Markuse Weisse pro pedagogy základních 

i uměleckých škol, vychovatele, rodiče a další zájemce | Waldorfská škola Praha-Jinonice 

30. března | Vzpomínkový den – 100 let výročí úmrtí Rudolfa Steinera | Praha 

 

Výstavy 

1. 12.-31. 1. Mezi zvířaty. Výstava výtvarného oboru ZUŠ A. Dvořáka 

Soutěže 

14. 3. | uzávěrka literární soutěže Čapkoviny 

 

 

Přednáška 

Milí přátelé, 

Praha byla až do poloviny čtyřicátých let městem dvou jazyků a tří kultur. Potkávala, střetávala a prolínala se 

zde na různých úrovních česká, německá a židovská kultura, které společně, paralelně a odlišně utvářely až do 

první polovině dvacátého století jedinečnou atmosféru města. Do této Prahy se opakovaně vracel i Rudolf 

Steiner, který našel své posluchače, žáky a přátele mezi příslušníky všech tří národností. Tato Praha už téměř 

osmdesát let neexistuje. Její ztracené výzvy a možnosti lze ale hledat a objevovat i dnes. Konfrontace s 

jinakostí a odlišností je vždy setkáním na prahu dvou světů a příležitostí k růstu. 

Srdečně Vás zvu na přednášku v českém i německém jazyce, která se uskuteční ve spolupráci Deutsche Schule 

a Waldorfské školy v Jinonicích. 

Praha/Prag – DŮLEŽITOST ROZPOMÍNÁNÍ 

O znovunalezení ztracené dvojjazyčnosti města jako základu pro život v srdci Evropy. 

Koná se v pondělí 27. ledna 2025 od 18:00 v aule Deutsche Schule v Praze, Schwarzenberská 700/1, 158 00 

Praha 5-Jinonice. 

  

Srdečně zdraví Tomáš Boněk 

 

  



 



Koncert 

Vážení přátelé, 

rok se sešel s rokem a my 

bychom Vás, jako již tradičně 

na přelomu pololetí, rádi 

pozvali na další z koncertů v 

kostele 

U Salvátora (evangelická 

farnost, Salvátorská ulice 

1045/1, 110 00 Praha 1), 

který se uskuteční ve středu 

29. ledna 2025 od 19:00. 

Studenti třetího 

ročníku uzavřou své hudební 

angažmá na lyceu 

nejen reprízou Dvořákovy 

Mše D-dur 

"Lužanské" v doprovodu 

MgA. Jiřiny Marešové, ale 

také VIII. z Kajícných žalmů 

Alfreda Schnittkeho. Jedná 

se o jedno z nejpůsobivějších 

děl pro sbor a cappella, které 

vzniklo v roce 1988 po 

Gorbačovových reformách, 

které v Sovětském svazu 

vyvolaly rozsáhlé politické 

a kulturní změny. Hluboce 

osobní Schnittkeho dílo zhudebňuje vysoce emotivní texty a přibližuje staletí staré pravoslavné 

hudební tradice optikou hudby konce dvacátého století.  

Program doplní studenti druhého ročníku, a to exkurzí do kočovného života cikánského lidu 

19. století tak, jak jej zachytil Robert Schumann ve své písni Zigeunerleben, Op. 29. Těšit se 

můžete jako obvykle také na vokální ansámbl Collegium Musica, který zazpívá 

hymnus Benjamina Brittena složený na slova žalmu krále Davida č. 70 "Deus in adjutorium 

meum...". 

Vstupné je dobrovolné, výtěžkem podpoříte hudební život školy i konání dalších koncertů. 

 

Těšíme se na viděnou! Tsira Jirout, Ondřej Ševčík a Filip Vosáhlo   

https://kostelusalvatora.cz/index.php


Ples 

 

 

 

  



Vzpomínkový den 

 

  



Soutěže 

 



Výstavy 

 


